
وقتی برف سقف روی سر می شود      

روایتی تازه از روزهای سفید کوهرنگ 
  

 
وقتی تصاویری از هیاهوی غافلگیری 
و محبوس شدن روستاییان در برف 
کوهرنگ در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد، آتش به دل پرمهر مردمی 
زد که نگران سرنوشت مبهم هموطنان 
خود بودند. #کوهرنگ را دریابید، مردم 
عاشق و پرحرارت این خاک را بی قرار و 
مضطرب کرد و همگی چشم رحمت بر 
آسمان داشتند تا سخاوتش، سقفی را 

ویران نکند و خانواده ای را سرگردان. 
چهارمین برف که در بام ایران باریدن 
گرفت، سوز سرمایش با آتش مهرورزی 
و عشق مردم سراسر کشور همراه شد.

یک سامانه بارشی در هفته آخر 
بهمن ماه، آسمان چهارمحال وبختیاری 
را از بامداد یکشنبه تا پنجشنبه فراگرفت 
و خسارت هایی به بخش های گوناگون 
وارد کرد. هرچند اداره  کل هواشناسی 
چهارمحال وبختیاری هشدار قرمز صادر 
کرده بود اما اقلیم این جغرافیا و اعجاز 
آسمان به هم آمیخت تا یک رویداد 
بی سابقه را رقم بزند. در چلگرد، مرکز 
شهرستان کوهرنگ که در ۹۰ کیلومتری 
چهارمحال وبختیاری واقع شده است، 
دو مترو نیم برف نشست و در ارتفاعات 

آن، میزان برف به سه تا چهار متر 
رسید. هم 

کوهرنگ با 24۰ روستا این بار، طرحی 
دیگر زده بود؛ برف جدید روی برف 

قدیمی و مرده، سنگینی می کرد.
گروه هاى امداد و نجات که براى 
آمادگى در برابر حوادث خاص و 
آموختن هنر زنده ماندن در شرایط 
سخت، دوره هاى آموزشى ویژه اى 
مى بینند، در آماده باش کامل بودند. 
 مسعود مثنوی، مدیرعامل جمعیت 
چهارمحال وبختیاری  هلال  احمر 
پس از بازگشت از یک مأموریت 
دشوار می گوید: آنچه کار را تسهیل 
می کرد این بود که راهداری راه ها را 
از برف قبلی باز کرده بود، اما چالش 

اصلی در این تجربه، صعب العبور 
بودن برخی روستاها بود. بنا بر 
هشدار قرمز که منتشر شده بود، 
از ساکنان روستاها خواسته بودیم 
محل سکونت خود را تخلیه کرده و 
از روستاهای کم دسترس و ناایمن 
خارج شوند تا از شرایط بارندگی 
خارج شویم. درک این شرایط خاص 
و بحرانی با همراهی مردم، شرایط کار 
و مأموریت مان را تسهیل کرد. در 3 
روستای این شهرستان چند خانه به 
دلیل قدمت بالا، فرسودگی و احتمال 
تخریب باید فوراً تخلیه می شدند 
که با تلاش امدادگران 13خانه در 
روستاهای نیاکان، فانی آباد و ده نو 
تخلیه شدند تا از وقوع خسارات 

آنچه  شود.  جلوگیری  احتمالی 
قوت قلب مان بود، نگاه مهربانانه 
مردم در فشار سنگین عملیات بود 
که نه تنها مانعی نمی تراشیدند 
بلکه پا به پای ما تلاش می کردند. 
انگار معجزه بود، این همه حرمت 

همراهی. و 
حمر  ل ا هلا جمعیت  مل  یرعا مد
چهارمحال وبختیاری از تخریب تعدادی 
از خانه ها بر اثر بارش سنگین برف 
خبر می دهد: هنوز آمار این خانه ها 
مشخص نشده است، اما بر اساس 
اعلام فرماندار شهرستان کهگیلویه 
بیش از ۸ منزل مسکونی در پی 
بارش های اخیر در بخش مرکزی و 
حوزه دشمن زیاری این شهرستان 
تخریب شده است که خانوارهای 
در  موقت  صورت  به  آسیب دیده 
خانه های اطراف و مساجد اسکان 
داده شده اند. بخشی از این خانه ها 
به خاطر سنگینی برف تخریب شدند 
و برخی پس از آب شدن برف ها. در 
این میان می دیدم هموطنی را که 
حاصل 5۰ سال زندگی اش را جمع کرده 
و خانه ای ساخته که حالا تخریب شده 
است، اما به خدا توکل می کند و صبور 

و سنگین، چشم به آسمان دارد.
هرچند از 23 بهمن که برف سنگین 
کوهرنگ باریدن گرفت 1۰ هزار و 16 نفر 
توسط نیروهای عملیاتی هلال احمر 
خدمت رسانی شدند و 16۰ تیم امدادی 
و 575 نفر امدادگر هلال احمر با 51 
دستگاه آمبولانس در تلاش بودند و 
یک دستگاه موتور برف روب با تیم 
واکنش سریع از تهران به آنها پیوستند، 
اما حادثه مصدوم نداشت و کسانی که 
به مراکز درمانی منتقل شدند، بر اثر 
بیماری های ناشی از برف و کولاک نبود. 
مادران باردار و بیمارانی امداد رسانی 
شدند که دسترسی به مراکز درمانی 
برای آنها سخت بود و با بالگرد اعزام 

. ند شد
مثنوی از اسکان 71 نفر طی این مدت 
می گوید که از روز 23 آذر تا 2۹ بهمن 
امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، تعداد حوادث از 15۰ به 25۰ مورد 
و تعداد افراد حادثه دیده از 547۸ به 
2۸273 نفر رسیده است. این تعداد 
شامل افراد اسکان داده شده نیز 

. هست
در حین بارندگی که بالگردهای امدادی 

کوهرنگ با 24۰ 
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گزارش

آمدند و راه های دسترسی در حال 
باز شدن بود، تماس های پیاپی 
برای کمک رسانی از خارج از استان 
مدام خطوط تلفن را مشغول کرده 
بود. از روز 27 بهمن یعنی چهار روز 
پس از آغاز برف، مردم آمدند. هیچ 
نیرویی نمی توانست آنها را بازدارد . 
اقلام مورد نیاز غذایی و دارویی به 
روستاهای هم مرز با خوزستان که در 
گردنه های برفی بودند، توزیع شد. 
یک دستگاه آرگو)خودروی امدادی 
حمل بیمار( هم از اصفهان رسید. 
آمبولانس از کهگیلویه وبویراحمد هم 
به آنها پیوست. کوهرنگ که سرچشمه 
رودهای بزرگ کارون، دز و زاینده رود 
است، حالا شاهد بازگشت این همه 
سخاوت و بخشش به سرچشمه اش 
بود. مردم و مسئولین مانند قطره های 

آب به هم پیوسته بودند.
حمر  ل ا هلا جمعیت  مل  یرعا مد
چهارمحال وبختیاری از چالش های 
نشستن بالگرد به عنوان سخت ترین 
بخش عملیات امداد و نجات یاد 
می کند: شناسایی پدهایی که از قبل 
در مناطق پرخطر آماده شده بود، 
بالگردها به صورت متمرکز اقلام 
دارویی و غذایی را به برخی از روستاها 
می رساندند تا به کمک اهالی و با 
استفاده از احشام به جاهایی که در 
دسترس نبود، توزیع شود. امداد رسانی 
بیشتر به صورت هوایی انجام می شد. 
لودرها فقط می توانستند راهی مانند 
تونل باز کنند و خودرویی نمی توانست 
در جهت مخالف بیاید زیرا جایی برای 

خالی کردن برف ها وجود نداشت. 
وضعیت هوا که به سکوت رسید، 
بالگردهای هوانیروز و هلال احمر 
مستقر شدند. در سه روز 23 سورت 
پرواز با سه بالگرد امداد رسانی انجام و 
12 تن مواد غذایی، دارو و آرد به صورت 
هوایی و 3۰ تن از راه زمینی توزیع شد.

 هر کس در این بیداد و کولاک، سهم 
و نیتی داشت تا شکوه انسانیت را 
به تصویر بکشد. سعید یوسف پور، 
ن  ستا ا یست  محیط ز کل  یر  مد
چهارمحال وبختیاری با انتشار تصاویری 
در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »جز 
عشق، چه و که می تواند پای پایداری 
این سرزمین و آب و خاکش بایستد؟! 
امروز بیست نفر از کوهنوردان و فعالان 
محیط زیست در هوای بسیار سرد، 
برای علوفه رسانی به حیات وحش 
گرفتار در برف، به جای کوله پشتی، 
پرِسِ های علوفه خشک را تا ارتفاعات 
منطقه حفاظت شده شیدا رساندند. 
در برابر دغدغه و تلاش بی دریغ شان 

سر تعظیم فرود می آورم.«
 هر جبهه هواى سرد هر چقدر 
وسیع، با توجه به آب وهواى کشورمان 
بیش از چند روز ماندگار نیست و 
به سرعت تغییر خواهد کرد، اما به 
گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
کهگیلویه وبویراحمد، نجابت مردم 
این دیار بزرگ ترین خاطره ماندگار 
این رویداد است. حادثه ای طبیعی 
که می رفت تا یک بحران با قربانیانی 
نامعلوم شود، پایان خوشی داشت؛ 

بدون مصدوم، بدون فوتی!

عکس: ایرنا  

هرچند 
اداره  کل 

هواشناسی 
چهارمحال 
 و بختیاری 

هشدار قرمز 
صادر کرده 

بود اما اقلیم 
این جغرافیا 

و اعجاز 
آسمان به 

هم آمیخت 
تا یک رویداد 

بی سابقه را 
رقم بزند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال وبختیاری از چالش های نشستن بالگرد 
به عنوان سخت ترین بخش عملیات امداد و نجات یاد می کند: شناسایی پدهایی که 

از قبل در مناطق پرخطر آماده شده بود، بالگردها به صورت متمرکز اقلام دارویی و 
غذایی را به برخی از روستاها می رساندند تا به کمک اهالی و با استفاده از احشام به 

جاهایی که در دسترس نبود، توزیع شود. امداد رسانی بیشتر به صورت هوایی انجام 
می شد. لودرها فقط می توانستند راهی مانند تونل باز کنند و خودرویی نمی توانست 

در جهت مخالف بیاید زیرا جایی برای خالی کردن برف ها وجود نداشت.

ـــرش بـ
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گزارش

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - نتیجه گیری کلی - کتابی از ناصرخسرو

2 - تاکسی اینترنتی - ویژگی آسمان 
پوشیده از ابر - بهره هوشی

3 - سند ها - افسانه سرا - نوعی کاغذ
4 - ساز خوشبو! - مخفف مگر - رشک برنده - توشه سفر

5 - از اجزای ویدیو - دریچه کاربراتور - شجاعت منهای 
خردورزی

6 - رود طولانی اروپا - نوکر، چاکر - چاشنی ادویه دار
7 - حقیر - اعلامیه حزبی - سرخنای

8 - گلی خوشبو - مستقبل - حواری محبوب مسیح
9 - رتبه سایت - شاعر یا خطیب - یواش

10 - همان یک است - چمن - عادل
11 - از بقولات - سردرد شدید و بی تاب  کننده  - فیلمی از 

»جو رایت«
12 - فاضلاب - ورزش »نادال« - صدای تمسخر - قسم

13 - از جزیره های غیرمسکونی ایرانی خلیج فارس - مثل 
- چسب نجاری

14 - قافله سالار - پنجره رو به حیاط - اثر »بیدل«
15 - سبکی از نقاشی - رشته ای نوظهور در ورزش

 عمود ي:   
1 - اجتماعی شدن - نشانی خانه

2 - سد شده - جای زندگی جانوران - بعضی اوقات
3 - لج کردن - صفحه غضروفی ستون فقرات - شاه 

اشکانی
4 - امر به پریدن - مریض نیست - طرف - کنیزک
5 - سلاح آرش - نظریه »اینشتین« - سفید آذری

6 - اثر »سیده زهرا حسینی« - ته نشین مواد - گنجینه
7 - آدم بسیار جدی - حومه دیدنی نطنز - کبوتر دشتی

8 - آسوده - داروی هوشبری - پوشیده
9 - چهره - اساسی - حسرت

10 - آنچه از زمین بروید - بی موقع ادبی! - قمر برجیس
11 - از اساطیر مصر - اعشاری - جمع درس

12 - نام فراموش نشدنی - کلمه شگفتی - روی خط آهن 
می رود - شرکتی اتومبیل ساز

13 - کلاس سوادآموزی - نویسنده - نام دخترانه
14 - وطن - ساز بادی مخروطی شکل - خرده کاغذ و چوب

15 - وسیله ای برای اتصال قطعات فلزی به هم - هافبک و 
وینگر پرسپولیس

   افقي:
 1 - سریال  هادی حجازی فر - گونه ای 

انگور درشت دانه و پرآب
2 - قاره زرد - وسیله - فیلم واقعی

3 - قناتی در روستای طاقانک - مرکز »طارم« زنجان - 
زمان

4 - زینت ناخن خانم ها - قسمی حلوا - عضوی در صورت 
- نیکو و ظریف

5 - همان بس است - کارمایه - روبند
6 - قوی جثه - ماه سریانی - زائده پشت جانور

7 - عدم پویایی - بنایی تاریخی در »الشتر« لرستان - گروه 
مردم

8 - زیبایی - دعای زیر لب - پیچک
9 - از اعداد ترتیبی - کشوری در شمال کارائیب - مقیاس 

طول
10 - دریاچه »استرالیا« - ابواب - تفنگ شکاری

11 - نو - پارچه سبک نخی - ضمیر چهارم
12 - ساعت ابتدایی - زائده ای پوستی - نفس سیگاری - 

شیرینی ریز
13 - جوش چرکی - گلی بهاری - از جوایز ادبی

14 - حالا - اول امری - شاه شاهان
15 - ده دیدنی گلستان - جزیره کشورمان

 عمود ي:   
1 - شاعر نوگرای شیلیایی - صید

2 - اختلال اضطرابی - ناحیه ای در مازندران - مداد 
باریک نویس

3 - محل نمایش حیوانات - دوقلو - مکر
4 - از نژاد های آسیایی - مخفف اندوه - ورزش مادر - سفر ایل
5 - نام دخترانه - دومین شهر صنعتی کشور - مخلوط کردن

6 - حرف عطف - داخل شدن - حداد
7 - خرقه - رئیس جمهور »لیبریا« - سخن بیهوده

8 - جاویدان - خرید و فروش - خانه روستایی
9 - مقام - سد آذری - واحد برقی!

10 - نام پسرانه - گروهی از افراد که کار مشترکی انجام 
می دهند - مرغ انگلیسی

11 - قدرت تشخیص - ناباب و ناخلف - قشون
12 - جای تحصن - راز - مقابل »دوشیزه« - سوراخ 

زیرزمینی
13 - مربی شاهزاده - عظمت - پسوند نواختن

14 - قوه، فطرت - هلاک - اندازه
15 - انسان - بنای تاریخی »تایلند«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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